
Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

1

 ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ

Územního plánu Třemešné

za uplynulé období 11/2017 – 10/2021

Orgán příslušný ke schválení zprávy: Zastupitelstvo obce Třemešné

příslušný dle ustanovení § 6 odst. 5 písm. e) stavebního zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 

Zpráva o uplatňování územního plánu (dále jen „ÚP) je zpracována ve smyslu ust. § 55 
odst.1, stavebního zákona, v platném znění a dle ust. § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence 
územně plánovací činnosti, v platném znění, k projednání ve smyslu § 47 odst. 1 – 4 
stavebního zákona, v platném znění; 

Pořizovatel: Městský úřad Tachov, odbor výstavby a územního plánování, 
                       Hornická 1695, 347 01 Tachov 
                       Ing. František Svoboda, vedoucí odboru

Vypracoval: Ludmila Rolková, oprávněná úřední osoba pro územně plánovací činnost

ve spolupráci se starostou obce – p. Kristián Ebenhöh

Datum: úprava listopad 2021



Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

2

Obsah: 
ÚVOD

A. Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na 
základě kterých byl územní plán vydán (§ 5 odst. 6 stavebního zákona), a 
vyhodnocení případných nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj 
území.

B. Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů.

C. Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem.

D. Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona.

E. Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu, v rozsahu zadání změny.

F.  Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

G.  Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li 
zpracování variant vyžadováno.

H. Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod 
písmeny A. až D. vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci 
územního plánu.

I.  Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu 
zjištěny.

J.  Návrhy na aktualizaci zásad územního rozvoje. 

Závěr 

ÚVOD 
Zastupitelstvo obce Třemešné dne 15.11.2017, usnesením č. 22, bod 12, vydalo ÚP 
Třemešné formou Opatřením obecné povahy č.j. 113/2017/TR, s účinností dne 01.12.2017. 
Pro územní plán nebylo zpracováváno vyhodnocení vlivů územního plánu na životní 
prostředí ani na udržitelný rozvoj území.
Správní území se skládá z 5 katastrálních území – Třemešné, Bezděkov u Třemešného, 
Dubec, Pavlíkov u Třemešného a Nová Ves pod Přimdou. Hranice zastavěného území je 
vymezena k datu 05/2017. 
Celková rozloha řešeného území je 5111 ha,  s počtem 378 obyvatel (k 31.12.2019).
Projektantem ÚP Třemešné je Ing. Arch. Zdeněk Gottfried, Šmeralova 208/16, 170 00 Praha 
7 (ČKA č. 02424).
Ustanovení § 55 odst. 1 stavebního zákona ukládá pořizovateli předložit zastupitelstvu obce 
nejpozději do 4 let po vydání územního plánu zprávu o uplatňování územního plánu 
v uplynulém období s tím, že před jejím předložením zastupitelstvu musí být její návrh 
projednán. Na projednání návrhu této zprávy se použije přiměřeně § 47 odst. 1 až 4 
stavebního zákona a pro její schválení se použije obdobně § 47 odst. 5 stavebního zákona. 
Obsahové náležitosti zprávy o uplatňování územního plánu jsou pak stanoveny v § 15 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 



Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

3

dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění. V tomto 
smyslu je zpracována následující zpráva. 

A. Vyhodnocení uplatňování územního plánu včetně vyhodnocení změn podmínek, na 
základě kterých byl územní plán vydán, a vyhodnocení případných 
nepředpokládaných negativních dopadů na udržitelný rozvoj území.

Územní plán byl uplatňován v souladu s navrženou koncepcí rozvoje území, který vyplývá 
z rozvojových možností a využití dispozičních ploch. Návrh urbanistické koncepce vychází 
z reálných potřeb a omezujících faktorů definovaných limity využití území.
Obecným základem je umožnit rozvoj obce ve všech součástech života – bydlení, práce, 
rekreace, při maximální snaze o zachování a rozvíjení obce a zdravého životního prostředí.
Vymezuje plochy zejména pro novou obytnou zástavbu a pro technickou infrastrukturu. 
Nepředpokládá se masívní rozvoj průmyslové sféry. Zeleň v sídlech tvoří zejména soukromá 
zeleň zahrad a sadů. Dobrá dopravní dostupnost zaručuje možnost využívat vyšší občanské 
vybavenosti.
Sídla mají převážně obytný charakter, původní zástavba se nachází hlavně kolem centrální 
návsi nebo procházejících ulic. Sídla nemají dostatek proluk, a proto ÚP vymezil nová 
zastavitelná území zejména pro obytnou zástavbu. Rozvoj obce je ve zlepšení dopravní a 
technické infrastruktury, zlepšení přírodních a rekreačních podmínek.
Sídlo je dopravně napojeno na silnici II. třídy II/198 a navazující silnice nižších tříd. Územím 
prochází regionální železniční trať č. 184 – úsek Třemešné – Bělá nad Radbuzou.
Území je napojeno na elektrickou soustavu, územím prochází vzdušné vedení 400kV, 110kV 
a 22 kV s trafostanicemi, dále VVTL vysokotlaký plynovod s regulační stanicí P20. Sídla však 
nejsou plynofikována. V sídlech Třemešné, Bezděkov a Nová Ves je veřejný vodovod, 
Dubec a Pavlíkov jsou zásobovány individuálně z domovních studní. Veřejná jednotná 
kanalizace v Třemešném a Bezděkově odvádí splaškové vody na kořenovou ČOV pro 300 
EO, sídlo Nová Ves má novou kanalizaci s vyústěním na kořenovou ČOV z r. 2014 pro 150 
EO, Pavlíkov má nově vybudovanou kanalizaci s kořenovou ČOV z r. 2019. Pro sídlo Dubec 
je navržena v koncepci výstavba kanalizace a ČOV. Likvidace dešťových vod je navrženo 
zasakováním na pozemcích staveb. Severně od sídla Pavlíkov je navržena plocha pro 
kompostárnu. Ostatní odpadové hospodářství je řešeno mimo území obce.
Současnou občanskou vybavenost tvoří objekt obecního úřadu vč. zasedací místnosti, s 
kulturním sálem, prodejna a hostinec. 
Pro správním území obce Třemešné jsou vymezeny v ÚP podmínky pro rozvoj. Vymezené 
plochy poskytují dostatečnou nabídku zastavitelných ploch, ale zatím bez vybudované 
infrastruktury. Jsou respektovány požadavky na ochranu přírodních hodnot území - část 
správního území je v CHKO Český les, v Přírodním parku Český les, s lokalitou Natura 
2000 – Kateřinský a Nivní potok, prvky ÚSES všech úrovní. 
ÚP stanoví podmínky pro využití ploch a koridorů, pro zastavitelné plochy, plochy přestavby 
a plochy stávající zástavby, pro veřejně prospěšné stavby a pro veřejně prospěšná opatření. 
V území je vymezena územní rezerva REZ 1 pro koridor dopravní infrastruktury – železnice, 
pro směrové úpravy tratě č. 184. 
Dokončené komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Třemešné a Bezděkov u Třemešného, byly 
zohledněny již v územním plánu.
V rámci Územní studie krajiny ORP Tachov (12/2018) byla pořízena Studie odtokových 
poměrů pro vybrané obce. Ve správním území obce Třemešné se jednalo o zájmové území 
Dubec, pro které jsou navržena protipovodňová opatření – rekonstrukce bezpečnostního 
přelivu návesního rybníku, umístění suché retenční nádrže, dále záchytný průleh, svodný 
průleh, zkapacitnění silničního propustku, revitalizace vodního toku Dubeckého potoka.
Dále jsou respektovány limity v území, zejména nově upravené limity a zájmy Ministerstva 
obrany ČR.



Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

4

B. Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických podkladů. 

Územně analytické podklady Plzeňského kraje byly projednány zastupitelstvem Plzeňského 
kraje dne 15.06.2009, usnesením č. 145/09. Poslední 5. úplnou aktualizaci projednalo 
zastupitelstvo Plzeňského kraje dne 11.09.2017, usnesení č. 342/17.
Změny záměrů budou zohledněny a zpřesněny ve změně ÚP.
V územně analytických podkladech ORP Tachov, jejichž 5. úplná aktualizace byla provedena 
v 12/2020, byly na území obce Třemešné identifikovány z územního hlediska zejména tyto 
problémy k řešení: 
- malé zastoupení vodních ploch na území obce – celkem 45 ha, tj. 0,9 % z celkové výměry 
pozemků,
- území není plynofikováno, vytápění tuhými palivy zhoršuje kvalitu ovzduší,
- sídlo Dubec je ohrožováno splavem ornice – erozí půdy, dále ohroženo záplavou na 
Dubeckém potoce, který prochází středem obce, proto je podporován záměr výstavby 
poldru nad sídlem,
- nižší podíl zemědělské půdy – 32% z celkové výměry obce (564 ha orné a 984 ha trvalé 
travní porosty), 
- není veřejný vodovod v Dubci, Pavlíkově,
- není kanalizace s ČOV v Dubci,
- chybí infrastruktura pro nové zastavitelné plochy v Bezděkově.
C. Vyhodnocení souladu územního plánu s politikou územního rozvoje a územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem. 
Vláda ČR schválila Politiku územního rozvoje České republiky (dále jen „PÚR ČR“), 
usnesením ze dne 20. července 2009, č. 929, ve znění Aktualizace č. 1 PÚR ČR, usnesením 
m č. 276 ze dne 15. dubna 2015, Aktualizace č. 2 PÚR ČR, usnesením č. 629 ze dne 2. září 
2019, Aktualizace č. 3 PÚR ČR, usnesením č. 630 ze dne 2. září 2019, Aktualizace č. 5 PÚR 
ČR, usnesením č. 833 ze dne 17. srpna 2020, závazná od 11.09.2020, Aktualizace č. 4 PÚR 
ČR, usnesením č. 618 dne 12.07.2021, závazná od 01.09.2021.
Území obce Třemešné neleží v rozvojové oblasti, rozvojové ose, ani specifické oblasti, 
v žádném koridoru nebo ploše dopravní či technické infrastruktury vymezené touto koncepcí. 

Pro území jsou stanoveny pouze obecné republikové priority pro zajištění udržitelného 
rozvoje území, a to zejména:
(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí ve vazbě na rozvoj primárního 
sektoru zohlednit ochranu kvalitních lesních porostů, vodních ploch a kvalitní zemědělské, 
především orné půdy a ekologických funkcí krajiny.

(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění 
dopravní a technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny.Při umísťování dopravní a 
technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace 
krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné, umísťovat tato zařízení souběžně. Zmírňovat 
vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, 
mimo jiné prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými 
opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby 
byl zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. třídy 
a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní 
stavby i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné 
zdraví obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických opatření ne eliminaci těchto 
účinků).

25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a obyvatelstva před potenciálními 
riziky a přírodními katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, sucho atd.) s cílem 
minimalizovat jejich negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu ploch potřebných 
pro umísťování staveb a opatření na ochranu před povodněmi a pro vymezení území 
určených k řízeným rozlivům povodní. Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence 



Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

5

srážkových vod v území a využívání přírodě blízkých opatření pro zadržování a akumulaci 
povrchové vody tam, kde je to možné s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu, jako 
jedno z adaptačních opatření v případě dopadů změny klimatu. V území vytvářet podmínky 
pro zadržování, vsakování i využívání srážkových vod jako zdroje vody a s cílem zmírňování 
účinků povodní a sucha. Při vymezování zastavitelných ploch zohlednit hospodaření se 
srážkovými vodami.

Zastupitelstvo Plzeňského kraje vydalo Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje (dále jen 
„ZÚR PK“), ve znění Aktualizací č. 1,2 a 4, s účinností poslední aktualizace od 24.01.2019. 
Pořizuje se Aktualizace č. 3 ZÚR PK.
Územně plánovací dokumentace, vydaná krajem, vymezuje správní území obce Třemešné 
jako součást specifické oblasti SON1 Specifická oblast Český les, stanoví kritéria a 
podmínky pro rozhodování o změnách v území, vymezuje územní rezervu – koridor pro trať 
č. 184, úsek Třemešné – Bělá nad Radbuzou, území je dále součástí CHKO Český les, 
Přírodního parku Český les, vymezuje v území nadregionální a regionálními prvky ÚSES. 

Kritéria a podmínky pro rozhodování o změnách v území stanoví pro SON1 zejména:
- posilovat sídlení funkci s ohledem na místní možnosti včetně posílení infrastruktury, 
zejména rekreační vybavenosti a dopravní propojení navazující na zvýšení prostupnosti 
hranice se SRN,
- při rozvoji podnikatelských aktivit preferovat charakter specifické oblasti a potřeby 
zachování podmínek kvalitního životního prostředí.
- vytvářet územní předpoklady pro rozvíjení systému přeshraniční dopravy, pěších a 
cyklistických tras.

Úkolem je vytvářet územní předpoklady pro komplexní stabilizaci a posílení sídelní struktury 
regionu, rozšiřovat plochy pro bydlení, vytvářet podmínky pro podnikání a služby při 
minimálních negativních dopadech na životní prostředí a posílení soudržnosti obyvatel 
území.

D. Vyhodnocení potřeby vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 4 
stavebního zákona. 

Přehled o zastavitelných plochách, vymezených ÚP Třemešné, členěných dle způsobu 
využití v jednotlivých sídlech, je zpracováno v přiložené tabulce (viz příloha). Celková výměra 
vymezených ploch ve správním území je 15,58 ha, z toho ZPF tvoří 13,8 ha. Z hlediska 
využití zastavitelných ploch byla využita část plochy Z 1.3. v Nové Vsi pro výstavbu 1 RD 
(pozemek o výměře 1483 m²). Zbývá k využití 15,43 ha, tj. 99,03 % vymezených 
zastavitelných ploch. 
Plochy ve sledovaném období zatím byly využity minimálně. Zatím jsou využívány plochy 
v prolukách zástavby, na zahradách u stávajících objektů a ve stávajících areálech, které 
jsou zpravidla dopravně dostupné a umožňují napojení na existující inženýrské sítě. 
Využívání stávajícího zastavěného území lze považovat za pozitivní trend. Pro bydlení bylo 
ve správní území povoleno 6 RD. 
Z vyhodnocení a s ohledem na charakter sídel, lze konstatovat, že pro potřeby správního 
území a jeho rozvoj, zůstává nadále dostatek ploch pro výstavbu, ani není potřeba 
stanovenou urbanistickou koncepci měnit. 
Tato zpráva navrhuje pořízení změny územního plánu, neobsahuje vyhodnocení potřeby 
vymezení nových zastavitelných ploch podle § 55 odst. 3 stavebního zákona. Vyhodnocení 
bude provedeno v souvislosti s pořizováním změny ÚP.
Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 06.09.2021 projednalo a rozhodlo o pořízení 
změny ÚP z vlastního podnětu a na základě žádostí fyzických osob, zkráceným postupem 
pořizování. 



Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

6

E. Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu v rozsahu zadání změny. 

Předmětem návrhu Změny č. 1 ÚP Třemešné je prověření požadavků obce a vlastníků 
pozemků:
1/ p.p.č. 1211, k.ú. Třemešné (obec) – plocha NS – plocha smíšená nezastavěného území, 
lokalita dotčena OP vedení VN, OP nadregionálního biokoridoru ÚSES, OP 
zabezpečovacích zařízení MO ČR, součástí registrovaného významného krajinného prvku, 
ZPF V.tř. ochrany půdy, nové využití pro sportovní aktivity,
- záměr je ve střetu s veřejným zájmem ochrany přírody a krajiny,
2/ p.p.č. 1080/1, 1094/4, k.ú. Třemešné – plocha NS – plocha smíšená nezastavěného 
území, lokalita dotčena OP letiště, zabezpečovacích zařízení MO ČR, OP železnice, ZPF IV. 
tř. ochrany, nový požadavek na plochu pro stavbu rodinného domu a garáže pro osobní 
auto,
3/ p.p.č. 1339/2, 1339/3, 1273/2, 1450/16, k.ú. Pavlíkov u Třemešného – plocha NS – 
plocha smíšená nezastavěného území, lokalita s odvodněním půdy (meliorace), ZPF V. tř. 
ochrany, požadavek na plochu pro výstavbu rodinného domu,

4/ p.p.č. 1150/1, k.ú. Bezděkov u Třemešného – plocha NS – plocha smíšená 
nezastavěného území, lokalita součástí lokálního biokoridoru ÚSES CHOČL055-CHOCL056, 
Přírodního parku Český les, koridor š. 6 m od koryta vodního toku Bezděkovského potoka 
jsou stavby a jiná opatření možná jen po posouzení a vydání souhlasu dle vodního zákona, 
nový požadavek na plochu pro výstavbu rodinného domu,
- záměr ve střetu s veřejným zájmem ochrany přírody a krajiny,
5/ p.p.č. 1464, 1465, k.ú. Dubec – zastavitelná plocha ZA 2.7. mimo zastavěné území 
s využitím pro ZS – Z – plochy zeleně sídelní – zahrady, ZPF I. tř. ochrany, požadavek na 
plochu smíšenou obytnou pro výstavbu rodinného domu,
- záměr je ve střetu veřejným zájmem ochrany ZPF, 

6/ objekt č.p. 22 na st.p.č. 44, p.p.č. 1499/37 a 1499/38 k.ú. Třemešné -  prověřit změnu 
využití území na bydlení;

Na základě projednání návrhu byly vyhodnoceny a doplněny tyto požadavky:
- bude respektováno ochranné pásmo (OP) dráhy,
- pro plochy v OP dráhy bude podmínka – v dalším stupni projektové přípravy bude 
prokázáno nepřekročení maximální přípustné hladiny hluku v chráněných vnitřních i 
venkovních prostorech staveb a venkovních prostorech,
 - do koordinačního výkresu budou zakreslena plynárenská zařízení, včetně ochranných a 
bezpečnostních pásem,
- plochy, dotčené pásmy plynovodu budou přípustné pouze s podmínkou předchozího 
písemného souhlasu provozovatele,
- v grafické části budou zakresleny všechny vodní toky, HMZ (HOZ) v souladu 
s aktualizovanými ÚAP ORP Tachov,
- v textové části dokumentace bude upozorněno na oprávnění pro správce vodních toků dle 
právních předpisů (vodního zákona atd.) na užívání pozemku v souběhu s vodními toky 
v šířce 6m a 8m od břehové čáry koryta vodního toku,
- budou respektovány a zapracovány do textové i grafické části limity MO – OP radaru PVO 
– jev 102a, koridor RR směrů – jev 82a,  
- v grafické části pod legendu koordinačního výkresu bude doplněno:
„Celé správní území je zájmovým územím Ministerstva obrany z hlediska povolování 
vyjmenovaných druhů staveb“. 

Dokumentace Změny č. 1 ÚP Třemešné bude zpracována v rozsahu měněných částí území.
NÁVRH (výroková část):
- textová část – pouze těch jevů, které jsou v ÚP změněny 



Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

7

- grafická část, zpracovaná v měřítku původního ÚP nad aktuální katastrální mapou, se 
znázorněním těch jevů, které budou měněny, lze řešit i jako výřezy řešeného území, 
bude obsahovat zejména tyto výkresy:
a) výkres základního členění území                                                     v měř. 1:10 000
b) hlavní výkres                                                                                     v měř. 1: 5 000

popř. další výkresy dle potřeby návrhu změn                                    

ODŮVODNĚNÍ:   
- textová část + srovnávací text změny s označením, že rušený text bude přeškrtnutý a 

vkládaný text bude podtržený a případně použito ještě barevné odlišení
- grafická část, s vyznačením jevů, které jsou měněny, zejména tyto výkresy:

a) koordinační výkres                                                                     v měř. 1: 5 000
b) výkres širších vztahů, pokud bude vliv návrhu změn na širší vztahy, pokud je lze ve 

výkresu vyjádřit                                                                            měř. 1: 50 000
c) výkres předpokládaného záboru ZPF (s vyznačením hranic BPEJ), jen pokud bude 

dotčen změnou                                                                             měř.  1: 10 000

Požadavky na počty vyhotovení:
a) návrh změny č. 1 ÚP pro veřejné projednání – 3x vyhotovení + 3x CD (1x obec, 1x 

pořizovatel, 1x KÚ)
b) vydání změny č. 1 ÚP – 4x vyhotovení + 4x CD (1x obec, 1x pořizovatel, 1x stavební 

úřad, 1x KÚ), 

Změna č. 1 ÚP Třemešné bude vyhotovena v tištěné podobě, digitálně ve vektorové podobě 
-formát*.shp, popř. *.dgn, v rastrové podobě v *.pdf, textová část ve formátech *.doc, tabulky 
*.xls a formátu*.pdf. 
Po vydání Změny č. 1 ÚP Třemešné požadujeme zpracovat ve smyslu § 55 odst. 5 
stavebního zákona vyhotovení úplného znění po změně č. 1 v rozsahu výrokové části 
(jedná se o výkresy, které byly změněny) a z části odůvodnění požadujeme koordinační 
výkres, vše v počtu vyhotovení shodně jako pro vydání Změny č. 1 ÚP (4x). 
Ve smyslu § 2 odst. 3 vyhl. č. 500/2006 Sb., v platném znění bude Změna č. 1 ÚP Třemešné 
pro potřeby územně plánovací činnosti vyhotovena ve strojově čitelném formátu. V případě, 
že potřeba zpracování Vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území 
vyplyne z projednání, bude požadavek doplněn před schválením do návrhu zprávy, jejíž 
součástí je zadání Změny č. 1 ÚP.
 
F. Požadavky a podmínky pro vyhodnocení vlivů návrhu změny územního plánu na 
udržitelný rozvoj území (§ 19 odst. 2 stavebního zákona), pokud je požadováno 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí nebo nelze vyloučit významný negativní vliv na 
evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast.

Zpráva o uplatňování územního plánu navrhuje pořízení změny ÚP. Požadavky a podmínky 
nejsou uplatňovány.
AOPK ČR, Regionální pracoviště Správy CHKO Český les ve stanovisku z 04.11.2021 č.j.: 
SR/0306/CL/2021-2, vyloučila, že záměr může mít významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvosti evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti soustavy NATURA 
2000.
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životní prostředí ve stanovisku z 11.11.2021, č.j. PK-
ŽP/18787/21 konstatoval, že uvedená koncepce nemůže mít významný vliv na předmět 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti, nepožaduje 
zpracovat vyhodnocení vlivů. 
Oba příslušné orgány vyloučili významný vliv záměrů na životní prostředí a nepožadují 
vyhodnocení. Proto nebude pořizováno a zpracováno vyhodnocení vlivů na životní prostředí 
ani vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 



Zpráva o uplatňování ÚP Třemešné

8

G. Požadavky na zpracování variant řešení návrhu změny územního plánu, je-li 
zpracování variant vyžadováno.

Zpráva o uplatňování ÚP navrhuje pořízení Změny č. 1 ÚP, nejsou požadovány varianty 
řešení pro doručené podněty. 

H. Návrh na pořízení nového územního plánu, pokud ze skutečností uvedených pod 
písmeny A. až D. vyplyne potřeba změny, která podstatně ovlivňuje koncepci 
územního plánu.
Z hlediska koncepce územního plánu není potřeba podstatných změn ani změna ÚP. Změna 
je pořizována na základě doručených požadavků obce a fyzických osob na Změnu ÚP 
z vlastního podnětu obce, uvedené v čl. E, které projednalo a schválilo zastupitelstvo obce.

I. Požadavky na eliminaci, minimalizaci nebo kompenzaci negativních dopadů na 
udržitelný rozvoj území, pokud byly ve vyhodnocení uplatňování územního plánu 
zjištěny.

Negativní dopady na udržitelný rozvoj v území nebyly zjištěny.

J. Návrh na aktualizaci Zásad územního rozvoje. 

Z dosavadního využívání ÚP Třemešné nevyplývají žádné požadavky na aktualizaci ZÚR 
Plzeňského kraje. Pro probíhající Aktualizaci č. 3 byl předložen podnět pro prověření a 
vypuštění územní rezervy – koridoru železnice pro trať č. 184, úsek Třemešné – Bělá nad 
Radbuzou. Tento požadavek na prověření je součástí Zprávy o uplatňování ZUR PK a 
návrhu dokumentace pro společné jednání.

ZÁVĚR
Úřad územního plánování, po vyhodnocení uplatňování územního plánu, zejména využití 
vymezených zastavitelných ploch konstatuje, že Územní plán Třemešné v současné době 
nevyžaduje pořízení změny územního plánu. Potřeba pořízení změny nevyplývá ani 
z nadřazených územně plánovacích dokumentací. 
Tento návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Třemešné za období 11/2017 – 10/2021 
obsahuje zadání změny územního plánu z vlastního podnětu obce. 

Příloha: 
Tabulka – Způsob využití zastavitelných ploch – ÚP Třemešné

Seznam použitých zkratek:

ÚP – územní plán
ORP – obec s rozšířenou působností Tachov
PÚR ČR – Politika územního rozvoje České republiky
ZÚR PK – Zásady územního rozvoje Plzeňského kraje
ÚSES – územní systém ekologické stability
MO ČR – ministerstvo obrany České republiky
ČOV – čistírna odpadních vod
KoPÚ – komplexní pozemková úprava
CHKO – Chráněná krajinná oblast
ÚSES – Územní systém ekologické stability 
ZPF – zemědělský půdní fond


		2021-12-08T08:04:42+0000
	Not specified




